

Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om allmänt bostadsbidrag och lagen om bostadsbidrag för pensionstagare

Ärende: VN/36421/2023

Inlämnat via e-tjänsten utlåtande.fi 7.8.2024

FDUV är en riksomfattande intresseorganisation för svenskspråkiga personer med intellektuell eller liknande funktionsnedsättning och deras närstående. Förbundet representerar tio lokalföreningar samt riksföreningen för personer med intellektuell funktionsnedsättning Steg för Steg. FDUV har ca 2900 medlemmar, men betjänar närmare 5000 personer runt om i Svenskfinland.

FDUV konstaterar att svarstiden var kort och inföll under den vanligaste semestertiden i Finland. Över lag har det under sommaren sänts flera lagförslag på remissrunda som handlar om nedskärningar i den sociala tryggheten. Dessa nedskärningar kommer att påverka vardagen för personer med intellektuell funktionsnedsättning. FDUV förhåller sig kritiskt till de korta remisstiderna och att de till stor del har infallit under sommarmånaderna, eftersom det försvårar möjligheterna för civilsamhällesorganisationerna att uttala sig.

FDUV anmärker att inte en enda funktionshinderorganisation ingår på sändlistan för detta lagförslag, fastän många personer med funktionsnedsättning hör till dem som beviljas bostadsbidrag. Personer med intellektuell funktionsnedsättning är ofta beroende av samhällets stöd under hela sitt liv för att trygga sin utkomst och bostadsbidraget är en viktig del av den här helheten. Det skulle därför vara viktigt att även funktionshinderorganisationerna hörs i samband med ändringar i bostadsbidraget, särskilt när det planeras flera andra nedskärningar i sociala förmåner. FDUV påminner om att Finland har ratificerat FN:s konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, vilket innebär att funktionshinderorganisationerna ska involveras i frågor som berör personer med funktionsnedsättning. Det är inte tillräckligt att lagförslag publicerats i utlåtande.fi.

Med hänvisning till ovanstående har FDUV tyvärr inte haft möjlighet att bekanta sig närmare med lagförslaget och dess konsekvenser för personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Helsingfors 7.8.2024

Annette Tallberg-Hahtela
verksamhetsledare

Vanessa Westerlund
sakkunnig inom påverkansarbete